
Принято на заседании Думы 26 июня 2009 года
№ 584-IV ДГ

О внесении изменения в решение 
Думы  города  от  29.09.2006 
№  90-IV ДГ  «О  пенсионном 
обеспечении  лиц,  замещавших 
муниципальные  должности  и 
должности  муниципальной 
службы»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Дума города РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  города  от  29.09.2006  №  90-IV ДГ 
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и 
должности  муниципальной  службы»  (в  редакции  от  07.10.2008 
№ 432-IV ДГ) следующее изменение:

Дополнить раздел 4 приложения к решению пунктом 4.2.1  следующего 
содержания:

«4.2.1 При  определении  размера  пенсии  за  выслугу  лет  в  порядке, 
установленном пунктами 4.1, 4.2 настоящего раздела, не учитывается размер 
доли  страховой  части  трудовой  пенсии,  исчисленной  в  соответствии  с 
Федеральным  законом  от  17.12.2001  №  173-ФЗ  «О  трудовых  пенсиях  в 
Российской  Федерации»  (в  редакции  от  30.12.2008)  исходя  из  расчётного 
пенсионного  капитала,  сформированного  за  счёт  общей суммы страховых 
взносов,  поступивших  на  застрахованное  лицо  в  Пенсионный  фонд 
Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не 
менее  12-ти  полных месяцев  работы и  (или)  иной  деятельности,  включая 
суммы её увеличения в связи с индексацией и дополнительного увеличения в 
соответствии с пунктом 7 статьи 17 указанного Федерального закона».



2.  Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения, 
возникшие с 01.01.2008.

Глава города                                                                                     А.Л. Сидоров

« 02 »   июля     2009 г.

2


